2002年 -2003年 度 週 謡

東京多感グリーンロータリークラブ

マ

窓2の lIを

f l Fきましょう

RIf ―  マ ~和 楽、そして慈愛の種を播こう

◎司会

◎点毎

0ロ ータリーソング 「豪らの生集」
ソングリーダー 索 池  敏

◎お客様紹介          会 長 小 坂 ― 郎
岡山西高RC      推 原 裕 こ 様

東京町凹サルビアRC  L野  英 雄 様

青少年交換学生 P cdro De Lina Marin君

◎ニコニコBO X    観 建活動委員会 宮 本  段

上野 英 雄様 (東京町図サル ビア RC )大 ニコニヨ

本 日は本 ドロ共々よろ しくお願い しまう。

粧原 裕 二様 (岡 1西高 RC )

売 日の野球では大変お世話にな りました。

売時なピンチングができま した. 白信が

つきま した=

小坂  墳 「 青 少年交換留学生の末 ドロ デ  ッ マ

マ ツンさん 木 日の卓話 よろ しくお願い

します。

平野 行 店 末 ド, デ  リ マ マ リンさん 卓 話 よ

ろしく.

澄川  昇  初 めての司全役あがつてますど皆 さん

よろ しくお願いいた します.

加藤喜二郎 大 ドロ デ  リ マ マ リンさん 卓 話楽

しみです。

藤本  吉 文 青 少年交換学生ベ ドロ デ  ツ マ マ ツ

シ君のブラジルのお話楽 しみですu

根本 泰 午 本 日東京都消防庁救急部長より、感謝状

を頂くことにな りました.申 し訳あ りま

S A A委 員会 澄 川  昇

会長 小 坂 ― 郎

◎会務報告 会長 小 坂 ― 郎
2 0 0 2～ 2 0 0 3年 度 f _崎  勝 一ガバナー公式訪

問のブログラムについて 十先週の例会後に、多摩 RC

稲城 RCと の合rP D打合わせを して 大 筋を決定いた し

ま したどrh L様のご協力をいただき 成 功させたいと思

いますので よ ろしくお願いいた します.

◎幹事報告 幹事 平 野 行 魔

多唐 RCよ り 1 0 / 8の 例会変更が来ています。
ロータリー ワール ドを回覧 します。

【委員会報告】

◎出席報告        出 席奏員会 赤 尾 志 雄

会員総数     4 2名

出席義務者数   4 1名 (出席免除者 3名 )

出席者数     3 0名

大席者数      1 1名 (事前 Uヽ l名 )

出席■    7 5  6 ] %

欠 席 を !遠藤  二 郎、福島 せ 也 絵 垣  昭

伊藤 火 也 イヒ村 幸 彦 正 房 止 孝

官村  宏 、とイ白 和 廣 杉 野志保子、

高BT  範 城  津 守 弘 範

補塩MU :遠 藤 二 郎 9 / 1 1  地 区職業本仕委員会

伊澤ケイ子 9 , 1 1  地 区R財 団装学委員会

3/ 2 3  最 終打正出席率  3 7  8 0 9 6

せんが 早 めに大|しいた します。

野球惨敗。お疲れ様で した。

野球の試合ではエ ラーばか りですみませ

んで した.で も ホームラン打ちま した。

野球の試合の後の反官会は楽 しかったで

すね`野 球には弱いけど お 酒には強い

海野 栄
一

高木 F光

大松 就 二

村 上

チームなのです。

入 野 球は負けま したが 二 人会は盛 り上が

りました。

伊澤ケイ子 先 日野球 ご千労様で した。残合で した。

藤原 正 範 少 々ご無V/求して申し訳あ りませんで し

た。 まだまだ暑い 日が続きますが お 大

事に。うなみにIlはこの 2ヶ 月で 8K =痩

せました。

事務局西川 さん :野球二次会のなとですっ

日の合滸 ¥19417(累 ll¥2941 433)

東京都多厚市落台卜43京 王フラザホテル多摩561号
TEL 042(372,6463 FAX 042(3フ 2)6491

輸 oⅢ的magrcaceJ。 。cn nejp

〔J陰 塩]京 三フラザホテル多摩 たまつまさ4階

〔働食日]● 毎週水曜日1230 ● 月の最終例会,330

〔会 長 】ちヽ坂―酎 [幹  事 ]平 IEl行鹿 [委 員長〕藤原正電 [劇 委員長]杉 野志保子

[姿 則 阿部華政 赤尾藤雄 藤本吉支 J 林ヽ正 闘向優二 吉沢岸長 正残正孝

再生紙使用

0そ の他の報告
`野 球同lF会より

大勢のは接ありがとうございました.
7で 負けました。反省会では珍ブレー

で盛り上がりました.

`同 時多発テロから思うこと

どこでも食べます。ブラジル人は強い味が好みで、ガ
ー ツックとオニオンを良く使います。

ブラジルはサンカ~大 国で、いつでもテ レビて試合を

やっています。その他に、伝統的なスポーツとして格

聞技 と/シ スをミックス したカポエ ラと言 うス示―

ツがあり、アフリカの音楽が使われています.バ ー リ

トウー ドは何でもありの暴力的な格闘技ですご ま た

こと頭でやるピーチパ レーなどがあります.ブ ラジル

にはたくさんの人種がいますが 最 初にいた人たちti

インディアンです= 17世 紀にボル トガル人によつて

サ トウキビ栽培が始まりますが イ ンディアンは奴隷

に使われましたも足りなくなるとアフリカ人も奴講と

してやってきました. 19世 紀には ア ラビア人 イ

タツア人、日本人が渡つてきましたご

ブラジルにはたくさんの動物がいます。そ して、音楽

も盛んです。ちょっと悲 しげなボサノバが日本では人

気なようです.サ ンバは明るくて踊 りたくなる音楽で

す。サンパのカー‐バルは、アフリカ人の奴誌が作っ

たもので 当 時 1年 に 1回 しか体みが取れなかった奴

兼は、この時ばかりと豪牽な衣装で踊つたことから始

まっています.今 は一週間がカー‐人ルのために休み

になりますが 実 際には踊らない人も多くて 家 で寝

ている人もたくさんいます。
ブラジルの学校は午前の部 と年後の部を自由に達末ま

す.そ の他は自由な時間とな ります 3年 生になると

大学人試試験を受けなければならず 受 験生は厳 しく

て塾が大人気です.
ブラジルは美しい自然のあるアマツンのような未開の

地や、文化の発展 した場所もたくさんあります.ぜ ひ

来てください。

い本 古 ☆

惜 しくも 18対

好ブレーの話

小坂 ― 廊

年前はまるで映

回 を 見て い る よ

うで した。 ビ ルが

崩 れ る瞬 間 は情

体 としましたt改

め て 0-タ リー

σ)「 4つ の テ ス

ト」を見直 したと

き ア ルカイダは

まったくそれ とは無縁のものであると思いましたち ,

和はタダで手に入るものではなく お 金のかかるもの

であるとも思いました

0■ 艦   ■ 少年交換学生 Pedro De Lima ttarin君
「ブラジルのこと、口学 して感 じたことJ

私は 17歳 で 桜 美ホ学国の 2年 生です ブ ラジルは

高水で最大の国です.世 界では 5番 目で 日 本のF12

3倍 の大きさがあります=で も 人 日は日本を変わり

ません.言 奏はホ′レトガルで  18世 紀にボル トガル

から離れて自由な日になり、 19世 紀には共Tn国にな
り資した。京教も自由で キ リス ト数が中心ですが、

その4Lにユダヤ教 イ スラム教 仏 教など 全 部あり

ます。

国抜の練は 「自然Jを 表しています。黄色は 「令Jで
す.吉 !よ高米にながる 「青い空Jを 表しています.
ブラジルの気候についてですが 広 いので地域によつ

て違います ア マゾンでは雨が多いですが、反対に南
の方は、たまに言34降ることもあ ります.サ シ六ゥロ

は天候が不順なところですぅ景気は不景気です。お企
は 1リ アル 38日 で 12価 のオ レンジや 1リ ットル

の十乳 ま たはバンが 10個 買えます.輸 出が多く、
日本には 大 三 蕩 肉 鉄 などを輸出 しています。

料理は地域によって達いますが 豆 のスープとご飯は

最後に 留 学生になって感 じた ことですが、 日本人の

イメージはもう少 し伝統的だ と思つていま した. しか

し 東 京には外国文化が離れ 外 国の料理の店 t)たく

さんあることに驚きましたtま た  日 本人は  ま じめ

だ と思いましたが 違 うことがわか りま した〔一番わ

かつたことは 人 間は皆達わないと言 うことです そ

して ヨ 本人は外国人をとて も大切にする人たちであ

ることもわか りま した=ロ ー タツーの皆 さんに心か ら

感謝 しています=

会長 小 塩 ― 距

(今週の担当 藤 原 正 範)

(この後、スライ ドを使いなが ら順次説明)

0点 由